

एस टी क्यू सी सूची में आई आई टी लैबों के नाम
दिनांक 13.01.2021 तक अद्यतन

क्रम सं.	आई टी टी लैबों के नाम	आई टी टी लैबों के स्थान	प्रमाण पत्र संख्या	प्रमाण पत्र की वैधता	संक्षिप्त कार्य क्षेत्र
01.	मेसर्स प्रिसाइज टैस्टिंग सोल्युशन प्राइवेट लिमिटेड www.precisetestingsolution.com	बी-5, दूसरा माला,सेक्टर 64, नोयडा 201301	एस टी क्यू सी/ आई टी टी एल /190901	11 सितंबर 2021	प्रकार्यात्मक (फंक्शनल) परीक्षण. कार्यनिष्पादन (परफ़ोर्मेंस) परीक्षण. अनुप्रयोग सुरक्षा परीक्षण. वी ए और पी टी. वेबसाइट परीक्षण.[जी आई जी डब्ल्यू -2009 (सीमित प्वाइंट्स) एंड जी आई जी डब्ल्यू -2018(सीमित प्वाइंट्स)] सुगमता (एसेसबिलिटी) परीक्षण.
02.	मेसर्स इन्फोर्मेशन टेक्नॉलॉजी क्वालिटी सर्टिफिकेशन एंड रिसर्च (आई टी क्यू सी आर) www.itqcr.com	सी-202,इन्फोटेक पार्क, टावर न.8, सी बी डी बेलापुर, नवी मुंबई - 400614	एस टी क्यू सी/ आई टी टी एल /190902	11 सितंबर 2021	प्रकार्यात्मक (फंक्शनल) परीक्षण. कार्यनिष्पादन (परफ़ोर्मेंस) परीक्षण. अनुप्रयोग सुरक्षा परीक्षण. वी ए और पी टी. प्रयोगात्मक (यूजेबिलिटी) परीक्षण. वेबसाइट परीक्षण.[जी आई जी डब्ल्यू -2009 एंड जी आई जी डब्ल्यू -2018] सुगमता (एसेसबिलिटी) परीक्षण. सुवाह्यता (पोर्टेबिलिटी) परीक्षण. समाकृति (कोन्फ़िगुरेशन) परीक्षण एवं संगतता (कॉम्पेटिबिलिटी) परीक्षण. इंटरऑपरेबिलिटी परीक्षण.
03.	मेसर्स डिजिटल इंडिया टैस्ट लैब क्वालिटी कियोस्क टेक्नॉलॉजी प्राइवेट लिमिटेड www.qualitykiosk.com	419 A, रुपा सॉल्लिटेर, सैक्टर 1, मिलेनिअम बिज़नस पार्क, महापे, नवी मुंबई -400 710	एस टी क्यू सी/ आई टी टी एल /191204	19 दिसंबर 2021	प्रकार्यात्मक (फंक्शनल) परीक्षण. कार्यनिष्पादन (परफ़ोर्मेंस) परीक्षण. वेबसाइट परीक्षण. [जी आई जी डब्ल्यू -2009 एंड जी आई जी डब्ल्यू -2018(सीमित प्वाइंट्स)]

क्रम सं.	आई टी टी लैबों के नाम	आई टी टी लैबों के स्थान	प्रमाण पत्र संख्या	प्रमाण पत्र की वैधता	संक्षिप्त कार्य क्षेत्र
04.	मेसर्स सुमा सॉफ्ट प्राइवेट लिमिटेड www.sumasoft.com	सुमा सेंटर, दूसरा माला, हिमाली सोसायटी के सामने, मंगेशकर हॉस्पिटल के पास, एरंडवाने, पुणे - 411 004	एस टी क्यू सी/ आई टी टी एल /200105	14 जनवरी 2022	प्रकार्यात्मक (फंक्शनल) परीक्षण. कार्यनिष्पादन (परफोर्मेंस) परीक्षण. अनुप्रयोग सुरक्षा परीक्षण और वी. ए. पी. टी. वेबसाइट परीक्षण. [जी आई जी डब्ल्यू -2018(सीमित प्वाइंट्स)]
05.	मेसर्स क्यूए इन्फोटेक सॉफ्टवेर सर्विसेस प्राइवेट लिमिटेड www.qainfotech.com	ए - 8, सैक्टर 68, डी. एस. मार्ग, नोएडा - 201 309	एस टी क्यू सी/ आई टी टी एल /200106	14 जनवरी 2022	प्रकार्यात्मक (फंक्शनल) परीक्षण. कार्यनिष्पादन (परफोर्मेंस) परीक्षण. अनुप्रयोग सुरक्षा परीक्षण और वी. ए. पी. टी. सुगमता (एसेसबिलिटी) के साथ वेबसाइट परीक्षण. [जी आई जी डब्ल्यू -2009]
06.	मेसर्स टेरासॉफ्ट टेक्नॉलॉजी www.terasoft.in	शिवानंद, वेदांत नगर, सावेदी मार्ग, अहमदनगर-414 003	एस टी क्यू सी/ आई टी टी एल /200107	30 जनवरी 2022	प्रकार्यात्मक (फंक्शनल) परीक्षण. अनुप्रयोग सुरक्षा परीक्षण और वी. ए. पी. टी. वेबसाइट परीक्षण. [जी आई जी डब्ल्यू -2009 और जी आई जी डब्ल्यू -2018]

विस्तृत कार्यक्षेत्र के विषय में जानकारी के लिए कृपया अनुमोदित प्रमाणपत्र देखें।

List of STQC Empanelled ITTLs
...updated on 13/01/2021

Sr. No.	Name of ITTL	Location of ITTL	Certificate No.	Certificate Valid upto	Brief Scope
1	M/s Precise Testing Solution Pvt. Ltd. www.precisetestingsolution.com	B-5, 2 nd Floor, Sector 64, Noida- 201301	STQC/ITTL/190901	11 th Sep 2021	Functionality Testing Performance Testing Application Security Testing VA & PT Website Testing [GIGW-2009 (Limited points) & GIGW-2018 (Limited points)] Accessibility Testing
2	M/s Information Technology Quality Certification and Research (ITQCR) www.itqcr.com	C-202, Infotech Park, Tower No. 8, CBD Belapur , Navi Mumbai -400614	STQC/ITTL/190902	11 th Sep 2021	Functionality Testing Performance Testing Application Security Testing VAPT Usability Testing Website Testing [GIGW-2009 & GIGW-2018] Accessibility Testing Portability Testing Configuration & Compability Testing Interoprability Testing
3	M/s. Digital India Test Lab, Quality Kiosk Technologies Pvt. Ltd. www.qualitykiosk.com	419 A, Rupa Solitaire, Sector 1, Millenium Business Park Mahape, Navi Mumbai – 400 710	STQC/ITTL/191204	19 th Dec 2021	Functionality Testing Performance Testing Website Testing [GIGW-2009 & GIGW-2018 (Limited points)]

Sr. No.	Name of ITTL	Location of ITTL	Certificate No.	Certificate Valid upto	Brief Scope
4.	M/s. Suma Soft Private Limited. www.sumasoft.com	Suma Center, 2nd Floor, Opp. Himali Society, Near Mangeshkar Hospital Erandwane, Pune-411 004	STQC/ITTL/200105	14 th Jan 2022	Functionality Testing Performance Testing Application Security Testing & VAPT Website Testing [GIGW-2018 (Limited points)]
5.	M/s. QA InfoTech Software Services Pvt. Ltd. www.gainfotech.com	A-8, Sector 68, D.S. Road, Noida – 201 309	STQC/ITTL/200106	14 th Jan 2022	Functionality Testing Performance Testing Application Security Testing & VAPT Website Testing with Accessibility. [GIGW-2009]
6.	M/s. Terasoft Technologies www.terasoft.in	Shivanand, Vedant Nagar, Savedi Road, Ahmednagar - 414003	STQC/ITTL/200107	30 th Jan 2022	Functionality Testing Application Security Testing & VAPT Website Testing [GIGW-2009 & GIGW-2018]

For the detailed Scope, please refer Certificate of Approval